
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Oodinol Plus 250 
Prostředky na sametovou nemoc pro akvarijní ryby

Suitable for:

Proti všem druhům oodinia

Při napadení parazity pro sladkovodní a mořské ryby. Nevhodné pro bezobratlé obyvatele akvária

Při opakovaném napadení: Kvůli životnímu cyklu původců je nutná opakovaná aplikace. Původci po
několika dnech opustí tělo ryby a klesají ke dnu. Přesné dávkování s mědí, testovací sada pro kontrolu a
nastavení

JBL online nemocnice: Přístup k rozpoznání onemocnění ryb

Balení obsahuje: 1 balení Oodinol Plus 250. Vhodné pro max. 1000 l. Při opakovaném použití na max.
250 l. Použití: 1. den 10 ml/100 l . 2. den < 0,05 mg/l: 10 ml/100 l ;  0,1 - 0,15 mg/l měď: Doplnit 5 ml/100
l. 3. +  5. den jako 2. den 

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/10076

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Oodinol Plus 250 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit.
Při prvních projevech onemocnění je potřeba začít IHNED jednat. Ve většině případů se čeká příliš
dlouho.

Jedná se o parazity ze skupiny obrněnek (druh řas). Z toho vyplývá, že lze oodinum nejlépe zlikvidovat
přidáním mědi. Pro úspěšnou léčbu je rozhodující koncentrace mědi ve vodě. Obsah mědi by měl být
přesně 0,3 mg/ l a je nutné jej zkontrolovat vhodným testem mědi. Příliš mnoho mědi může usmrtit
ryby, nedostatek mědi se mine účinkem a následkem bude rezistentní původce. Oodinum má podobně
jako kožovec rybí několik vývojových stádií. Jako u kožovce lze oodinium odstranit pouze během jeho
hemžení. Proto se doporučuje teplotu vody zvýšit o 3 °C (maximálně však na 30 °C). Tím se životní cyklus
urychlí a značně se zvýší šance zastihnout parazity ve fázi hemžení!
Pozor u sumců! Mnoho druhů sumců reaguje citlivě na zvýšení obsahu mědi. To platí rovněž u
bezobratlých ve sladké i mořské vodě.

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Oodinol Plus 250 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 100 ml roztoku jako přísada na 1000 l  vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Oodinol Plus 250 
Safety information

Further safety information

Safety instructions

QR code

Notes *O rizicích a vedlejších účincích se informujte v přiloženém letáčku nebo se obraťte na vašeho zvěrolékaře či
lékárníka.

Note
Nepoužívejte u bezobratlých živočichů ve sladké i mořské vodě
(Varování pro Oodinol Plus, Gyrodol Plus 250, Nedol Plus 250)


